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AEPUBLIKA I! SHQIPlRISl 

BASHKIA DURRtS 
DREJTORIA LIGJORE 

SEKTORI JURIDIK 

PROJEKTVENDIM 

NR. __ , DA TE_/_/ 202 

PER 
MIRA TIMIN E NORMA VE TE FURNIZIMIT ME UNIFORME TE PUNONJESVE 

TE POLICISE BASHKIAKE 

Ne zbatim te Ligjit nr. 139/2015, date 17.12.2015 "Per veteqeverisjen vendore", i ndryshuar, 

ligjit nr. 89/2022 "Per Policine Bashkiake", Vendimit te Keshillit te Ministrave nr. 406, date 

19.6.2024 Per nje ndryshim ne vendimin nr. 494, date 24.8.2023, te Keshillit te Ministrave, "Per 

miratimin e uniformes, shenjave dalluese dhe modelit te dokumentit individual te identifikimit, 

ngjyres, shenjave dhe perdorimit te mjeteve levizese te Policise Bashkiake", dhe sipas relacionit 

te pergatitur nga Drejtoria e Policise Bashkiake, kryetari i Bashkise i propozon Keshillit Bashkiak 

Durres te shqyrtoje ne perputhje me aktet ligjore dhe, 

TE VENDOSE: 

I. Miratimin e normave te furnizimit me uniforme te punonjesve te Policise Bashkiake sipas 

lidhje nr. 1, bashkelidhur. 

2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Policise Bashkiake. 

Ky vendim hyn ne fuqi sipas percaktimeve te pikes 6, te nenit 55, te ligjit nr. 139/2015 "Per 

veteqeverisjen vendore", i ndryshuar, dhe pas konfirmimit ligjor nga institucioni i Prefektit te 

Qarkut Durres, 

DREJTORIA LIGJORE 
Drejtor 

/ 

DREJTORIA E POLICISE BASHKIAKE 
Drejtor 

'\ 

RYETA 

iria a 

Lgj. Nr. 1, Sheshi "Liria", tel& fax+ 355 52 2/223 I , w .durres.gov.al/, e-mail:info@durres.gov.al 



Lidhja nr.1 

NORMAT E UNIFORMES PER POLICINE BASHKIAKE - DURRES 

NR EM:ERTIMI l ARTlKUJVE TE UNIFORMES 

Uniforma sherbimi dimerore Njesia Sasia AfatiNite '~1 Kostum uniforme (xhakete, pantal1011a, kemishe, kravate, kapele, 
kepuce) 

..... -· ~ . 

1 Xhakete ngjyre blu te erret Cope 1 2 
2 Pantallona ngjyre blu te erret Cope 2 2 
3 Kemishe me menge te gjata ngjyre e kalter Cope 2 1 
4 Kravate blue erret Cope 2 2 
5 Kapele blu e erret Cope 2 2 

6 Kepuce gjysma,uniforme Pale 1 1 
7 Pulover blu e erret golf me zinxhir Cope 1 2 
8 Xhup blu i erret Cope 1 3 
9 Kepuce me qafa Pale 1 2 
10 Bluze e brendeshme dimri e trikotuar,ngjyra e zeze Cope 2 3 
11 Bluze me menge te gjata, blu e erret Cope 2 1 

12 Pelema e shiut Cope 1 3 

13 Doreza lekure Pale 1 5 
- ' . - ).,•,, ,;-~ ("· Uniforma sherbimi verore ' Njesia Sasia AfatiNite ~ fc 

' n Kostum unifonne (xhakete,, pantallona, kemishe, krav:ate, kapele, •· 

kepuce) 

1 Pantallona njgyre blue erret. Pale 2 2 

2 Fund njgyre blu e erret Cope 2 2 

3 Kemishe me menge te shkurtra ngjyre e kalter Cope 2 1 

4 Kepuce gjysma, vere.(per meshkuj e femra) Pale 1 1 

5 Kapele tip sportive ngjyra blu e erret Cope 2 1 

6 Bluze me menge te shkurtra e trikotuar,blu e erret. Cope 2 1 

II/1 
Uniforma e Sherbimit per perdoruesit e bi~ikletave (pantallona, 

Njesia Sasii\ AfatiNite bluze~ atlete) - l -

1 Bluze me menge te shkurtra ngjyre e bardhe. Cope 2 1 
2 Pantallona te shkurtra ngjyre blu e erret Cope 2 1 
3 Atlete ngjyre blu te erret Pale 1 1 
4 Bluze e brendeshme verore ,ngjyra e zeze Cope 2 3 

5 Rrip mesi ngjyre e zeze. Cope 1 3 

6 Je)ek fosforeshent Cope 1 1 



forma Ceremoniale . -··- ., ~ - -

' 

'~ 

' ,, 

' 

'" "kostum uniforine (xhakete, panta\\ona, kemishe, kravate, kapele, Njesia Sasia AfatiNite 

kepuce) shiritat, dorezat, rrip mesi+trip kraheqafe) 
. 

-~.,_; ! 

1 Xhakete ngjyre blu te erret 

Cope 1 6 

2 Panta\\ona ngjyre blu te erret 

Pale 2 6 

3 Kemishe me menge te gjata ngjyre e kalter 
Cope 2 6 

4 Kravate blu e erret 

Cope 2 6 

5 Kape\e blu e erret 

Cope 2 6 
6 Shiritat ne forme gersheti ngjyra ( ari, argjendi,kalter), me maja 

Cope 1 6 

tnetalike. 
7 Kepuce gjysma,uniforme 

Pale 1 6 
8 Doreza te bardha 

Cope 2 2 
9 Rripi mesi + rrip kraheqaf i bardhe 

Cope 1 6 
. Sh\~jat 'Da\luese ;r:i<-

Njesia Sasia AfatiNite 

i1IV 
II 

1 Shenja e supit (Spaleta me shirita ngjyre,ari,argjendi,kalter) Pale 2 2 
2 Shenja e gjoksit (Numer personal) 

Cope 2 2 
3 Shenja e krahut 

Cope 3 2 



ll 

___ , __ _ 
REPUBLIKA I! SHQIP!RIS! 

BASHKIA DURRiS 
DREJTORIA E POLICISE BASHKIAKE 

RELACION 

PER 
MIRA TIMIN E NORMA VE TE FURNIZIMIT ME UNIFORME TE PUNONJESVE 

TE POLICISE BASHKIAKE 

Te nderuar keshilltare! 

Ne mbeshtetje te nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nenpika 1.1, shkronja "b", nenit 29, pika 1, 
nenit 54 dhe nenit 55, te ligjit nr. 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore", te ndryshuar, ligjit 
nr. 89/2022 "Per Policine Bashkiake", vendimit nr. 494, date 24.08.2023, te Keshillit te 
Ministrave "Per miratimin e uniformes, shenjave dalluese dhe modelit te dokumentit 
individual te indentifikimit, ngjyres, shenjave dhe perdorimit te mjeteve levizese te Policise 
Bashkiake", ndryshuar me Vendim i Keshillit te Ministrave nr. 406, date 19.6.2024 Per nje 
ndryshim ne vendimin nr. 494, date 24.8.2023, te Keshillit te Ministrave, "Per miratimin e 
uniformes, shenjave dalluese dhe modelit te dokumentit individual te identifikimit, ngjyres, 
shenjave dhe perdorimit te mjeteve levizese te Policise Bashkiake", vendimit nr. 452, date 
26.07.2023 "Per miratimin e rregullores kuader te Policise Bashkiake", Policia Bashkiake 
parashtron relacionin si me poshte vijon: 

Policia Bashkiake ushtron detyrat dhe funksionet e saj ne baze te ligjit nr. 89/2022 "Per 
Policine Bashkiake", akteve nenligjore te dala ne zbatim te tij si dhe akteve te tjera ligjore 
dhe nenligjore ne fuqi, qe ngarkojne Policine Bashkiake per kryerjen e ketyre detyrave dhe 
funksioneve. 

Per zbatimin, permbushjen e detyrave te perditeshme dhe ato specifike, per te ushtruar 
funksionet me te cilat i ngarkon ligji, ndjehet domosdoshmeri pajisja e efektivit, pjese 
perberese e Policise Bashkiake me uniformen dhe pajisjet e pershtatshme. 

Referuar nenit 46, te ligjit nr. 89/2022 "Per Policine Bashkiake", punonjesi i Policise 
Bashkiake kryen detyrat e sherbimit me uniforme dhe shenja dalluese te ve9anta. 
Stema dhe shenjat dalluese perdoren ne uniformen e Policise Bashkiake. Punonjesi i Policise 
Bashkiake perdor uniformen dhe shenjat dalluese vetem gjate kryerjes se detyres ose per 
shkak te saj. Punonjesi i Policise Bashkiake gjate kryerjes se detyres identifikohet me 
dokumentin individual te identifikimit. 



f'olicia Bashkiake ne c;do bashki ka unifonne te nJ· eite te d h . 1• J , n rys me nga ~do strukture tJeter 
po 1core. 

Uniforma, shenjat dalluese dhe n1odeli i dokutnentit individual tu i'd t'fik' · · h 
. . .. . . . . • ~ en 1 1 1m1t m1rato en me 

vendtm te Kesh,lht te M1n1strave. 

Me Vendimin e Keshillit te Ministrave nr. 406, date 19.6.2024 Per nje ndryshim ne vendimin nr. 494, date 24.8.2023, te Keshillit te Ministrave, "Per miratimin e uniformes, shenjave dalluese dhe modelit te doku1nentit individual te identifikimit, ngjyres, shenjave dhe perdorimit te n1jeteve levizese te Policise Bashkiake", nder te tjera, jane miratuar uni format dhe shenjat dalluese te Policise Bashkiake. 

Uniforma do te jete e ndare ne 3 lloje: 1. Uniforma sherbimi dimerore; 2. Uniforma sherbimi verore; 3. Uniforma cere1noniale. 

Persa i perket percaktimit te normave te perdorimit te uniformes jemi referuar edhe ne aktet ligjore dhe nenligjore qe ekzistojne per strukturat analoge ne vend te cilat perdorin uniforme si: Policia e Shtetit dhe Garda e Republikes. Gjithashtu, jemi konsultuar dhe kemi marre n1endimin e specialisteve te fushes, si dhe jemi mbeshtetur ne praktiken disa vje9are te funksionimit te Policise Bashkiake, si strukture me uniforme ne perberje te Bashkise se Durresit. 

Ne lidhjen nr. 1, bashkelidhur ketij materiali pasqyrohen normat e perdorimit te veshmbathjeve te struktures se Policise Bashkiak 

Vleresojme se miratimi i normave te perdorimit te uniformes te Policise Bashkiake, i sherben paraqitjes dinjitoze gjate kryerjes se detyres. 

Ne zbatim te Vendimit te Keshillit te Ministrave nr. 406, date 19.6.2024 Per nje ndryshim ne vendimin nr. 494, date 24.8.2023, te Keshillit te Ministrave, "Per miratimin e uniformes, shenjave dalluese dhe modelit te dokumentit indiv~du~~ te identifikimit,_ ~gj~es, she~ave ~h~ perdorimit te mjeteve levizese te Policise Bashk1ake , normat e furn1z1m1t me un1forme te punonjesve te Policise Bashkiake miratohen me vendim te Keshillit Bashkiak. 

Per same siper kerkojme nga ju: 

1. Miratimin e normave te fumizimit me uniforme te punonjesve te Policise Bashkiake sipas lidhje nr. 1, bashkelidhur. 

Ju falenderojme paraprakisht per mirekuptimin, 

DREJTOR 

Vasip <;opa 



Lidhja nr.1 

NORMAT E UNIFORMES PltR POLJCJNft BASHKIAKE - DURRES 

.. 

NR EMtRTIMI I ARTIKUJVE Tt UNIFORMES 

Uniforn1a sherbimi dimerore Njesia Sasia AfatiNite 

I K-0sttu11 unifotme (xhakete, pantallona, kemishe, kravate, kapele, 
I ~ 

kepuce) . - . .. . 

1 Xhakete ngjyre blu te erret Cope 1 2 

2 Pantallona ngjyre blu te etTet Cope 2 2 

3 Kemishe me menge te gjata ngjyre e kalter Cope 2 1 

4 Kravate blu e erret Cope 2 2 

5 Kapele blu e erret Cope 2 2 

6 Kepuce gjysma,uniforme Pale 1 1 

7 Pulover blu e erret golf me zinxhir Cope 1 2 

8 Xhup blu i erret Cope 1 3 

9 Kepuce me qafa Pale 1 2 

10 Bluze e brendeshme dimri e trikotuar,ngjyra e zeze Cope 2 3 

11 Bluze me menge te gjata, blue erret Cope 2 1 

12 Pelema e shiut Cope 1 3 

13 Doreza lekure Pale 1 5 

Uniforma sh~rbimi 'verore ' 
, ,. 

' ' 
; Njesia Sasia Afati/Vite 

~ f \ . . 

B Kostum unifonne (xhakete, pantcill~p.a, ·R:,efr:1i~h~?. kr~vate? kapele, 

kepuce) 
t " • /> ·'. , ,.; 

f- ' ' 
\ ,~.,,,' ,., ~"· ,. " '· -

1 Pantallona njgyre blu e erret. Pale 2 2 

2 Fund njgyre blu e erret Cope 2 2 

3 Kemishe me menge te shkurtra ngjyre e kalter Cope 2 1 

4 Kepuce gjysma, vere.(per meshkuj e femra) Pale 1 1 

5 Kapele tip sportive ngjyra blu e erret Cope 2 1 

6 Bluze me menge te shkurtra e trikotuar,blu e erret. Cope 2 1 
" 

,, 

11/1 
Unjf-0rma e Sherbimit per perdoruesit e bi~ildetave Njesia Sasia AfatiNite 

(pantallona,bltJZe,atlete) ' 
' -

1 Bluze me menge te shkurtra ngjyre e bardhe. Cope 2 1 
·-

2 Pantallona te shkurtra ngjyre blue erret Cope 2 1 

3 Atlete ngjyre blu te erret Pale 1 1 

4 Bluze e brendeshme verore ,ngjyra e zeze Cope 2 3 

5 Rrip mesi ngjyre e zeze. Cope 1 3 

6 Jelek fosforeshent Cope 1 1 

J 



ostum w1iforme (xhakete, pantallona, ken1ishe, kravate, kapele, Njesia Sasia Afati/Vite 
k!pucl!, shiritat, dorezat, rrip 1nesi+rrip krah~qafe) 

1 Xhakete ngjyre blu te erret Cope 1 6 

2 Pantallona ngjyre blu te erret Pale 2 6 

3 Kemishe me 1nenge te gjata ngjyre e kalter Cope 2 6 

4 Kravate blue erret Cope 2 6 

5 Kapele blu e erret Cope 2 6 

6 
Shiritat ne fom1e gersheti ngjyra ( ari, argjendi,kalter), me maja 

Cope 1 6 metalike. 
7 Kepuce gjysma,uniforme Pale 1 6 

8 Doreza te bardha Cope 2 2 

9 Rripi mesi + rrip kraheqaf i bardhe Cope 1 6 

IV Shlnjat Dalluese Njesia Sasia Afati/Vite 

1 Shenja e supit (Spaleta me shirita ngjyre,ari,argjendi,kalter) Pale 2 2 

2 Shenja e gjoksit (Numer personal) Cope 2 2 

3 Shenja e krahut Cope 3 2 
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